
令和 6年 4月 30日 

第 39回施肥技術講習会  

受講者各位 

一般社団法人 全国肥料商連合会 

 

「第 39回施肥技術講習会」（第 12回基礎・実学混合コース）開催のご連絡 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

此の度は掲題の講習会受講へお申込み頂き、誠に有難うございます。 

 全国の新型コロナ新規感染者数は、4 月 25 日の応募締切時点において特に拡大の状

況は報告されておりませんので、予定通り 5月 29日・30日に東京農業大学世田谷キャ

ンパスにて掲題の講習会を開催することと致したく、ここにご通知申し上げます。 

 万一、今後感染状況が急激に悪化し本研修会が開催出来ないといった状況になった場

合には、本講習会を中止せざるを得ないという事態がないとは言えませんので、予めご

了承願います。 

また受講者の皆様には、これまで同様感染防止対策をとることになりますので、「当

日の注意事項」を事前に必ずご一読頂き、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

講習会概要に付きましては先にご案内しました募集要領の通りですので、再度ご精読

をお願い致します（募集要領は全肥商連ホームページにも掲載されています）。 

 それでは、別紙「※注意事項 受講料のお支払い等について」の注意事項を事前にご

精読の上ご了承頂き、下記口座宛に受講料を５月１５日（水)の午前中必着にてお振込

み頂きたくお願い申し上げます。教材（改訂新版「環境・資源・健康を考えた土と施肥

の新知識」）をお申込の方へは、今回は代金確認を待たずに教材を送付致します。 

 基礎コースを受講されます方は、この改定新版「環境・資源・健康を考えた土と施肥の

新知識」を、出来れば事前にご一読頂き、当日ご持参頂きますようお願い致します。 

敬具 

記 

１．【振 込 先】: みずほ銀行 銀座通支店 (ｷﾞﾝｻﾞﾄﾞｵﾘｼﾃﾝ)  

普通預金 １０４５０７５  

口座名義 「全国肥料商連合会」（ｾﾞﾝｺｸﾋﾘｮｳｼｮｳﾚﾝｺﾞｳｶｲ）  

※ 請求書や領収書が必要な方は、その旨 FAX(03-3817-8882)、e-メール(hagimori＠

zenpi.jp)もしくは電話(03-3817-8880)にてご連絡願います。また、受講料がご不明な

方は、振込前に上述連絡先にご照会・ご確認頂いた上で、お手続きをお進め頂くよう

お願い申し上げます。 

以上                


